H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SeSie, LXVII Legislatura 2024-2027 “’%\
‘ ’ Secretaria de Fiscalizacion ST D

: [ FI
CONGRESO . ol R
BEl B TAD O e VERASAUE H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz [ ——
LXVII LEGISLATURA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL PUEBLO Y HUMANISMO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
Concepto Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 28,856,515 475,349,326 PASIVO 6,276,250 27,528,365
Activo Circulante 0 107,790,085 Pasivo Circulante 6,276,250 22,006,337
Efectivo y Equivalentes 0 88,038,392 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 22,006,337
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 18,025,775 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 1,725,918 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 6,276,250 0
Activo No Circulante 28,856,515 367,559,241
Pasivo No Circulante 0 5,522,028
Inversiones Financieras a Largo Plazo 10,009,226 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 4,753,990 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 335,496,507 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 18,365,411 0 Deuda Publica a Largo Plazo 0 5,522,028
Activos Intangibles 481,878 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 22,358,744 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo 0 0
Activos Diferidos 0 4,950,000 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 627,159,720 159,414,793
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 627,159,720 159,414,793
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 623,650,707 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 159,414,793
Revaltos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,509,013 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

28,856,515

0

[eNeNeoloNeNoNe)

28,856,515
10,009,226
0

0
18,365,411
481,878

0

0

0

0
6,276,250

6,276,250

0
0
0
0
0
0
0
0

6,276,25

o

ocooooo

786,574,513

0

0

0

0
786,574,513
783,065,501
0

0

0

3,509,013

0

0
0

Aplicacion

475,349,326
107,790,085

88,038,392
18,025,775
1,725,918
0

0
0
0
367,559,241

0

4,753,990
335,496,507
0

0
22,358,744
4,950,000

0

0

27,528,365
22,006,337

22,006,337

[eNeloNeNoNoNo]

5,522,028

0
0
5,622,028
0
0
0

159,414,793

0
0
0
0
159,414,793
0
159,414,793
0
0
0

0

o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




