

**H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz**  
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>28,856,515</b>	<b>475,349,326</b>	<b>PASIVO</b>		<b>6,276,250</b> <b>27,528,365</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>0</b>	<b>107,790,085</b>	<b>Pasivo Circulante</b>		<b>6,276,250</b> <b>22,006,337</b>
Efectivo y Equivalentes	0	88,038,392	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	22,006,337
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	18,025,775	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,725,918	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	6,276,250	0
<b>Activo No Circulante</b>	<b>28,856,515</b>	<b>367,559,241</b>	<b>Pasivo No Circulante</b>		<b>0</b> <b>5,522,028</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,009,226	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	4,753,990	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	335,496,507	Deuda Pública a Largo Plazo	0	5,522,028
Bienes Muebles	18,365,411	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	481,878	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	22,358,744	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	4,950,000			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>627,159,720</b>	<b>159,414,793</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		<b>0</b> <b>0</b>
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>627,159,720</b>	<b>159,414,793</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	623,650,707	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,509,013	0
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>28,856,515</b>	<b>475,349,326</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>0</b>	<b>107,790,085</b>
Efectivo y Equivalentes	0	88,038,392
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	18,025,775
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,725,918
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
<b>Activo No Circulante</b>	<b>28,856,515</b>	<b>367,559,241</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,009,226	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	4,753,990
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	335,496,507
Bienes Muebles	18,365,411	0
Activos Intangibles	481,878	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	22,358,744
Activos Diferidos	0	4,950,000
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
<b>PASIVO</b>	<b>6,276,250</b>	<b>27,528,365</b>
<b>Pasivo Circulante</b>	<b>6,276,250</b>	<b>22,006,337</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	22,006,337
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	6,276,250	0
<b>Pasivo No Circulante</b>	<b>0</b>	<b>5,522,028</b>
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	5,522,028
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>786,574,513</b>	<b>159,414,793</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>786,574,513</b>	<b>159,414,793</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	783,065,501	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,509,013	0
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor